



Сметная документация

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ 2-ГО ЭТАЖА ЗДАНИЯ ОТДЕЛЕНИЯ ТЕРАПИИ
БУВАЙДИНСКОГО РМО ПО УЛ. КЕЛАЖАК В СЕЛЕ ЯНГИКУРГАН
БУВАЙДИНСКОГО ТУМАНА

Том ____

Книга ____

СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

Лицензия № 000980
от 25.06.2020г.
бессрочная



Директор:



Ш. Каюмов.

Коканд-2022г.

Пояснительная записка

Согласно задания на проектирования проведен расчет предельной стоимости строительства в текущих ценах по объекту: **Текущий ремонт 2-го этажа здания отделения терапии Бувайдинского РМО по ул. Келажак в селе Янгикурган Бувайдинского тумана.**

Стоимость определен согласно проектно сметной документации.

При расчете заработной платы приняты среднестатистическая отраслевая месячная заработная плата **2 047 416 сум.**

Цены на строительные материалы материально-технические ресурсы и транспорт приняты по результатам мониторинга, осуществляемого «Центром...» -согласно каталога текущих цен по прайс-листу поставщиков.

Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов приняты по маркам согласно локальных ресурсных ведомостей.

Прочие затраты подрядчика Пп определены согласно мониторинга рынка строительно подрядных работ и бюллетеня Госкомстата Республики Узбекистан •«Основные показатели о затратах на работы продукцию и услуг выполняемые строительными организациями» в пределах **19,39%** от суммы прямых затрат.

Затраты на страхование строительных рисков приняты в соответствии с п 1 постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 20 декабря 1999 года №532 «Об обязательном страховании строительных рисков при возведение объектов за счет государственных средств и кредитов под правительственную гарантию».

Коэффициент риска принят в соответствии с приложением №1 к постановлению Кабинета Министров Республики Узбекистан от 15 декабря 2003 года №547 «Об основных параметрах макроэкономических показателей на 2005 год и мерах по усилению контроля за их выполнением».

Общая стоимость строительства в текущих ценах составляет в **276 671,419 тыс. сум** с НДС.

Данная общая стоимость объекта является рекомендательный характер. Решение о принятии указанной рекомендуемой стоимости для проведения конкурсного торга (тендеров) принимает заказчик.

Составил:



А.Ахмедов

Структура прямых и прочих затрат

**по объекту: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ 2-ГО ЭТАЖА ЗДАНИЯ ОТДЕЛЕНИЯ
ТЕРАПИИ БУВАЙДИНСКОГО РМО ПО УЛ. КЕЛАЖАК В СЕЛЕ
ЯНГИКУРГАН БУВАЙДИНСКОГО ТУМАНА**

№	Наименование затрат	Стоимость (тыс. сум)
1	Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов	982,143
2	Затраты на строительные материалы, изделия и детали с учетом транспортных расходов 5 %, заготовительно-складских расходов 2 %	114 230,344
3	Затраты на кабельно-проводниковую продукцию транспортных расходов 1,5 %, заготовительно-складских расходов 2 %	277,185
4	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь с учетом заготовительно-складских расходов 1,2% и транспортных 2%	26 646,240
5	Транспортные работы (перевозка грунта перебазировка машины и механизмов и т.п.)	-
6	Основная заработная плата рабочих-строителей :	57 884,253
6.1	Количество рабочих часов в месяц на 2020 г-169 час (по данным Минтруда)	
6.2	Среднемесячная заработная плата рабочих-строителей в расчете на месяц - 2 047 416 сум.	
6.3	Среднечасовая ставка оплаты труда (2 047 416:169)=12 114,89 сум/ч)	
6.4	Затраты труда рабочих-строителей- 4266,021 чел/ч	
6.5	Расчетные данные (12 114,89 сум/ч x 4266,021 чел/ч)	51 682,369
6.6	Отчисление на социальное страхование (12 % от основной зар. платы)	6 201,884
7	Итого прямых затрат:	200 020,165
8	Прочие затраты и расходы подрядчика (19,39 % от суммы прямых затрат согласно мониторинга рынка строительно-подрядных работ и бюллетеня ГКАС Р.УЗБ.- Основные показатели о затратах на работы, продукцию и услуги, выполняемые строительными организациями).	33 617,204
9	Итого затрат с п.1 по п.9	233 637,369
10	Затраты на страхование строительных объектов (0,4% от страховой суммы- 80% от полной стоимости объекта-Постановление КМР. Узб. От 20.12.1999г. За №532	747,640
11	Коэффициент риска (2% от стоимости строительства объекта, без учета страхования строительных рисков в соответствии с приложением №1 к Постановлению КМР Узб.от 15.12.2003г за №547 "Об основных параметрах макроэкономических показателей на 2004г. и мерах по усилению контроля за их исполнением" (.....x2:100)	4 672,747
12	Итого стоимость в текущих ценах без НДС	239 057,756
13	НДС 15%	35 858,663
14	Итого стоимость в текущих ценах с НДС	274 916,419
15	Прочие затраты и расходы заказчика	1 755,000
15.1	Затраты на разработку проектно-сметной документации	1 350,000
15.2	Авторский надзор (1,3% от итогов прямых затрат)	-
15.3	АПЗ	-
15.4	Затраты на экспертизу ПСД	405,000
15.5	Затраты на содержание заказчика (0,8% от итогов прямых затрат)	-
15.6	Затраты на содержание ГАСН (0,5% от итогов без НДС)	-
16	Итого (.....)	-
16	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС И С ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ ЗАКАЗЧИКА	276 671,419

Заказчик

Исполнитель - ООО "ИЗЗАТБЕК"



Наименование строительства: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ 2-ГО ЭТАЖА ЗДАНИЯ ОТДЕЛЕНИЯ ТЕРАПИИ

БУВАЙДИНСКОГО РМО ПО УЛ. КЕЛАЖАК В СЕЛЕ ЯНГИКУРГАН БУВАЙДИНСКОГО ТУМАНА

Наименование объекта: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ 2-ГО ЭТАЖА ЗДАНИЯ ОТДЕЛЕНИЯ ТЕРАПИИ

БУВАЙДИНСКОГО РМО ПО УЛ. КЕЛАЖАК В СЕЛЕ ЯНГИКУРГАН БУВАЙДИНСКОГО ТУМАНА

Наименование локальной сметы: ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

ВЕДОМОСТЬ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ (ВРМ) ЛОКАЛЬНАЯ

№	Наименования ресурсов	Ед. изм.	Количество	Стоимость	
				единицы	всего
1	2	3	4	5	6
ЗАТРАТЫ ТРУДА					51 682 371
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	4 266,02065	12 114,89	51 682 371
МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					982 142
2	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	10,9543	65 776	720 530
3	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 8 Т	МАШ-Ч	1,2526	85 560	107 172
4	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 ТН.	МАШ-Ч	0,1008	65 776	6 630
5	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	6,496	2 500	16 240
6	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	5,971	4 624	27 610
7	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,4112	1 500	617
8	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	13,40005	4 391	58 840
9	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ	МАШ-Ч	8,886	2 500	22 215
10	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	4,82	4 624	22 288
МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ					106 757 632
11	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100 ШТ	0,4402	50 000	22 010
12	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,01858	15 000 000	278 700
13	ГВОЗДИ УСИЛЕННЫЕ	КГ	1,846	15 200	28 059
14	ГРУНТОВКА	Т	0,21624	3 500 000	756 840
15	ДЮБЕЛИ	КГ	2,556	15 000	38 340
16	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	5,2	3 500	18 200
17	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	1,48894	6 253	9 310
18	КЛЕЙ «БУСТИЛАТ»	Т	0,116	4 500 000	522 000
19	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,1204	3 000 000	361 200
20	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	ТЫС. ШТ	0,053	150 000	7 950
21	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,844245	6 800 000	5 740 866
22	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ	Т	0,16693475	26 600 000	4 440 464
23	КРОНШТЕЙНЫ КР1-РС ДЛЯ РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ СПАРЕННЫХ	КОМПЛЕКТ	31,824	14 500	461 448
24	ЛЕНТА К 226	100 М	0,1	50 000	5 000
25	ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДСОСНОВЕ	М2	236,64	48 000	11 358 720
26	ОЛИФА	Т	0,0878575	10 000 000	878 575
27	ОЛИФА	КГ	2,646	10 000	26 460
28	ПЛИТКИ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ	М2	28	155 000	4 340 000
29	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ	Т	0,001	12 000 000	12 000
30	ПРОКЛАДКИ ПАРОНИТОВЫЕ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	ТЫС. ШТ	0,01	1 000 000	10 000
31	ПРОКЛАДКИ ПАРОНИТОВЫЕ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	ТЫС. ШТ	0,002	1 000 000	2 000
32	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,5	8 500	4 250
33	РАДИАТОРЫ БИМЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	ШТ	400	76 600	30 640 000
34	РОЗЕТКИ ШТЕПСЕЛЬНЫЕ	ШТ	42	16 400	688 800

1	2	3	4	5	6
35	СВЕТИЛЬНИК LED СВЕТОДИОДНЫЕ NRLED 225/18W	ШТ	100	68 500	6 850 000
36	СМЕСИТЕЛИ ПО ПРОЕКТУ	ШТ	26	145 000	3 770 000
37	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ 20-30 X 0,14-0,19 ММ	КГ	0,42	15 000	6 300
38	СУХАЯ РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ ВЕТОНИТ-500	Т	10,368	1 500 000	15 552 000
39	ТРУБОПРОВОДЫ СТАЛЬНЫЕ С ГИЛЬЗАМИ ДИАМЕТРОМ 20ММ	М	120	19 513	2 341 560
40	ТРУБОПРОВОДЫ СТАЛЬНЫЕ С ГИЛЬЗАМИ ДИАМЕТРОМ 32ММ	М	50	34 262	1 713 100
41	ТРУБОПРОВОДЫ СТАЛЬНЫЕ С ГИЛЬЗАМИ ДИАМЕТРОМ 40ММ	М	204	42 577	8 685 708
42	ТРУБОПРОВОДЫ СТАЛЬНЫЕ С ГИЛЬЗАМИ ДИАМЕТРОМ 50ММ	М	100	47 119	4 711 900
43	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТРОМ 25ММ (ГВС)	М	40	6 850	274 000
44	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТРОМ 25ММ (ХВС)	М	40	6 300	252 000
45	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	М2	17,3124	15 000	259 686
46	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,678345	1 500 000	1 017 518
47	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,396525	1 500 000	594 788
48	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00354	22 000 000	77 880
КАБЕЛЬНО-ПРОВОДНИКОВАЯ ПРОДУКЦИЯ					267 812
49	ПРОВОД С АЛЮМИН. ЖИЛАМИ ПВХ ИЗОЛЯЦИИ СЕЧ. 2Х4,0ММ2 АППВ-0,38	КМ	0,142	1 886 000	267 812
ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ					25 820 000
50	АРИСТОН 50Л	ШТ	6	1 020 000	6 120 000
51	КОТЕЛ КОР 50КВТ	КОМП.	2	9 000 000	18 000 000
52	НАСОС ЦИРКУЛЯЦИОННОЙ ТИПА "ЕРА"	ШТ	2	850 000	1 700 000

Составил:



Наименование строительства: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ 2-ГО ЭТАЖА ЗДАНИЯ ОТДЕЛЕНИЯ ТЕРАПИИ
 БУВАЙДИНСКОГО РМО ПО УЛ. КЕЛАЖАК В СЕЛЕ ЯНГИКУРГАН БУВАЙДИНСКОГО ТУМАНА

Локальная ресурсная ведомость

Наименование объекта: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ 2-ГО ЭТАЖА ЗДАНИЯ ОТДЕЛЕНИЯ ТЕРАПИИ
 БУВАЙДИНСКОГО РМО ПО УЛ. КЕЛАЖАК В СЕЛЕ ЯНГИКУРГАН БУВАЙДИНСКОГО ТУМАНА

Наименование локальной сметы: ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

№	Обоснование	Наименование элементов затрат	Ед. изм.	Количество		Стоимость, сум		
				Норма	Всего	Цена ед.	Всего	
РАЗДЕЛ: ОТДЕЛИЧНЫЕ РАБОТЫ							65850760	
1	E62-41-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН И ПОТОЛКОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2	20,61	✓	251990	5193508	
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	428,688	12114,89	5193508	
2	E61-1-10	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ШТУКАТУРКИ ВНУТРИ ЗДАНИЯ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) СУХОЙ РАСТВОР-НОЙ СМЕСЬЮ (ТИПА «ВЕТОНИТ») ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ДЛЯ ПОСЛЕДУЮЩЕЙ ОКРАСКИ ИЛИ ОКЛЕЙКИ ОБОЯМИ: ПОТОЛКОВ	100 М2	5,94	✓	1967952	11689637	
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	89,76	533,1744	12114,89	6459349	
2.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,46	2,7324	4391	11998	
2.3	12370	СУХАЯ РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ ВЕТОНИТ-500	Т	0,56	3,3264	1500000	4989600	
2.4	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,011	0,06534	3500000	228690	
3	E61-1-9	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ШТУКАТУРКИ ВНУТРИ ЗДАНИЯ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) СУХОЙ РАСТВОР-НОЙ СМЕСЬЮ (ТИПА «ВЕТОНИТ») ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ДЛЯ ПОСЛЕДУЮЩЕЙ ОКРАСКИ ИЛИ ОКЛЕЙКИ ОБОЯМИ: СТЕН	100 М2	14,67		1651099	24221618	
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	73,8	1082,646	12114,89	13116137	
3.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,46	6,7482	4391	29631	
3.3	12370	СУХАЯ РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ ВЕТОНИТ-500	Т	0,48	7,0416	1500000	10562400	
3.4	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,01	0,1467	3500000	513450	
4	E15-4-5-4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ: ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100 М2	5,94	✓	1227905	7293754	
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	53,9	320,166	12114,89	3878776	
4.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,9504	65776	62514	
4.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,1188	4391	522	
4.4	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,069	0,40986	6800000	2787048	
4.5	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,055	0,3267	1500000	490050	
4.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	М2	0,84	4,9896	15000	74844	
5	E15-4-5-3	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ: ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100 М2	6,895	✓	1047183	7220328	
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	42,9	295,7955	12114,89	3583530	
5.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,15	1,03425	65776	68029	
5.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,1379	4391	606	
5.4	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,434385	6800000	2953818	

5.5	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,351645	1500000	527468
5.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	М2	0,84	5,7918	15000	86877
6	E15-4-25-8	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ: СТЕН	100 М2	7,775	✓	1316002	10231915
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	51,01	396,60275	12114,89	4804799
6.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,11	0,85525	65776	56255
6.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,07775	4391	341
6.4	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ	Т	0,01837	0,14282675	26600000	3799192
6.5	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,396525	1500000	594788
6.6	31657	ОЛИФА	Т	0,0113	0,0878575	10000000	878575
6.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	М2	0,84	6,531	15000	97965
РАЗДЕЛ: ПОЛЫ							13473760
7	E57-2-1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100 М2	2,32	✓	138559	321458
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	11,39	26,4248	12114,89	320134
7.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,13	0,3016	4391	1324
8	E11-1-36-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НА КЛЕЕ: БУСТИЛАТ	100 М2	2,32		5669096	13152302
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	42,4	98,368	12114,89	1191717
8.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,5	1,16	65776	76300
8.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,35	0,812	4391	3565
8.4	32035	ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДСОСНОВЕ	М2	102	236,64	48000	11358720
8.5	31688	КЛЕЙ «БУСТИЛАТ»	Т	0,05	0,116	4500000	522000
РАЗДЕЛ: ЛЕСТНИЦА							5536041
9	E11-1-52-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ РАЗМЕРОМ ДО 40Х40 СМ	100 М2	0,28	✓	19771575	5536041
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	239,4	67,032	12114,89	812085
9.2	С 2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 ТН.	МАШ-Ч	0,36	0,1008	65776	6630
9.3	С 1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,16	0,3248	4391	1426
9.4	С 30498	ПЛИТКИ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ	М2	100	28	155000	4340000
9.5	М 31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,43	0,1204	3000000	361200
9.6	С 31434	ГРУНТОВКА	Т	0,015	0,0042	3500000	14700
РАЗДЕЛ: ОТОПЛЕНИЕ							75788839
10	E65-1-4	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО: 32 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДОВ	2,04	✓	93042	189806
10.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	7,68	15,6672	12114,89	189806
11	E18-1-2-1	УСТАНОВКА КОТЛОВ СТАЛЬНЫХ ЖАРОТРУБНЫХ ПАРОВОДНЫХ НА ТВЕРДОМ ТОПЛИВЕ ТЕПЛОПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬЮ, МВТ (ГКАЛ/Ч): ДО 0,21 (0,18)	КОТЕЛ	2	✓	842138	1684276
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	50,14	100,28	12114,89	1214881
11.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,46	2,92	65776	192066
11.3	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	1,89	3,78	4624	17479
11.4	2700	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ	МАШ-Ч	0,6	1,2	2500	3000
11.5	96946	ПРОКЛАДКИ ПАРОНИТОВЫЕ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	ТЫС. ШТ	0,001	0,002	1000000	2000
11.6	96947	ПРОКЛАДКИ ПАРОНИТОВЫЕ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	ТЫС. ШТ	0,005	0,01	1000000	10000

11.7	30535	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,25	0,5	8500	4250
11.8	52041	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,00802	0,01604	15000000	240600
обрд		КОТЕЛ Кор 50кВт	КОМП.	2	✓	9000000	18000000
12	E18-5-1-1	УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦЕНТРОБЕЖНЫХ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ МАССОЙ АГРЕГАТА: ДО 0,1Т	ШТ	2	✓	195096	390192
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	14,17	28,34	12114,89	343336
12.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,06	65776	3947
12.3	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,52	1,04	4624	4809
12.4	52041	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,00127	0,00254	15000000	38100
обрд		НАСОС ЦИРКУЛЯЦИОННОЙ ТИПА "ЕРА"	ШТ	2	✓	850000	1700000
13	E65-19-1	ДЕМОНТАЖ РАДИАТОРОВ ВЕСОМ ДО 80 КГ	100 ШТ	0,4	✓	1342472	536989
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	110	44	12114,89	533055
13.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	2,24	0,896	4391	3934
14	E18-3-1-2	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ БИМЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	100 кВт	0,72	✓	44219418	31837981
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	65,6	47,232	12114,89	572210
14.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,19	0,8568	4391	3762
14.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,85	1,332	65776	87614
14.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,21	0,1512	1500	227
14.5	2700	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ	МАШ-Ч	0,8	0,576	2500	1440
14.6	63698	КРОНШТЕЙНЫ КР1-РС ДЛЯ РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ СПАРЕННЫХ	КОМПЛЕКТ	44,2	31,824	14500	461448
14.7	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0045	0,00324	22000000	71280
14.8		РАДИАТОРЫ БИМЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	ШТ	400	?	76600	30640000
15	E16-2-1-6	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 50 ММ	100 М	1	✓	5274981	5274981
15.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	40,92	40,92	12114,89	495741
15.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,81	0,81	65776	53279
15.3	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	1,67	1,67	4624	7722
15.4	63810	ТРУБОПРОВОДЫ СТАЛЬНЫЕ С ГИЛЬЗАМИ ДИАМЕТРОМ 50ММ	М	100	100	47119	4711900
15.5	44447	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ	Т	0,0003	0,0003	12000000	3600
15.6	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,438	0,438	6253	2739
16	E16-2-1-5	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 40 ММ	100 М	2,04	✓	4689624	9566833
16.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	32,97	67,2588	12114,89	814833
16.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,35	0,714	65776	46964
16.3	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	1,15	2,346	4624	10848
16.4	63810	ТРУБОПРОВОДЫ СТАЛЬНЫЕ С ГИЛЬЗАМИ ДИАМЕТРОМ 40ММ	М	100	204	42577	8685708
16.5	44447	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ	Т	0,0002	0,000408	12000000	4896
16.6	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,281	0,57324	6253	3584
17	E16-2-1-4	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 32 ММ	100 М	0,5	✓	3858126	1929063

17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	32,97	16,485	12114,89	199714
17.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,35	0,175	65776	11511
17.3	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	1,15	0,575	4624	2659
17.4	63810	ТРУБОПРОВОДЫ СТАЛЬНЫЕ С ГИЛЬЗАМИ ДИАМЕТРОМ 32ММ	М	100	50	34262	1713100
17.5	44447	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ	Т	0,0002	0,0001	12000000	1200
17.6	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,281	0,1405	6253	879
18	E16-2-1-2	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 20 ММ	100 М	1,2		2383225	2859870
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	32,97	39,564	12114,89	479314
18.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,35	0,42	65776	27626
18.3	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	1,15	1,38	4624	6381
18.4	63810	ТРУБОПРОВОДЫ СТАЛЬНЫЕ С ГИЛЬЗАМИ ДИАМЕТРОМ 20ММ	М	100	120	19513	2341560
18.5	44447	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ	Т	0,0002	0,00024	12000000	2880
18.6	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,281	0,3372	6253	2109
19	E15-4-30-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2	0,98		1544261	1513376
19.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	71,06	69,6388	12114,89	843666
19.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,0294	65776	1934
19.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,0098	4391	43
19.4	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ	Т	0,0246	0,024108	26600000	641273
19.5	31657	ОЛИФА	КГ	2,7	2,646	10000	26460
20	E16-7-5-1	ГИДРАВЛИЧЕСКОЕ ИСПЫТАНИЕ ТРУБОПРОВОДОВ СИСТЕМ ОТОПЛЕНИЯ, ВОДОПРОВОДА И ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ: ДО 50 ММ	100 М	4,74		64446	305472
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	5,01	23,7474	12114,89	287697
20.2	2700	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ	МАШ-Ч	1,5	7,11	2500	17775
РАЗДЕЛ: САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ							12796532
21	E17-1-2-3	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10 ШТ	2,6		1544154	4014801
21.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	7	18,2	12114,89	220491
21.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,1	0,26	1500	390
21.3	44543	СМЕСИТЕЛИ ПО ПРОЕКТУ	ШТ	10	26	145000	3770000
21.4	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2	5,2	3500	18200
21.5	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0001	0,00026	22000000	5720
22	E17-1-8-1	УСТАНОВКА НАГРЕВАТЕЛЕЙ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ВОДОВОДЯНЫХ	10 КОМПЛ.	0,6		1096028	657617
22.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	87,36	52,416	12114,89	635014
22.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,64	0,384	4391	1686
22.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,53	0,318	65776	20917
обрд		АРИСТОН 50Л	ШТ	6		1020000	6120000
23	E16-4-2-2	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ: 25 ММ	100 М	0,4		2532642	1013057
23.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	149,64	59,856	12114,89	725149
23.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,088	65776	5788

23.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	8,12	3,248	2500	8120
23.4	45086	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТРОМ 25ММ (ГВС)	М	100	40	6850	274000
24	E16-4-2-2	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ: 25 ММ	100 М	0,4		2477642	991057
24.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	149,64	59,856	12114,89	725149
24.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,088	65776	5788
24.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	8,12	3,248	2500	8120
24.4	45086	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТРОМ 25ММ (ХВС)	М	100	40	6300	252000
РАЗДЕЛ: ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ							12063722
25	Ц8-2-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ 2-3 ЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М	1,42		701677	996382
25.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	37	52,54	12114,89	636516
25.2	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,03	0,0426	85560	3645
25.3	2569	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100 ШТ	0,31	0,4402	50000	22010
25.4	30479	ГВОЗДИ УСИЛЕННЫЕ	КГ	1,3	1,846	15200	28059
25.5	30455	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	2,556	15000	38340
25.6		ПРОВОД С АЛЮМИН. ЖИЛАМИ ПВХ ИЗОЛЯЦИИ СЕЧ. 2x4,0ММ ² АППВ-0,38	КМ	0,142		1886000	267812
26	Ц8-3-594-10	СВЕТИЛЬНИК В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ПОДВЕСКАХ, КОЛ-ВО ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ ДО 2	100 ШТ	1		10255913	10255913
26.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	271	271	12114,89	3283135
26.2	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 8 Т	МАШ-Ч	1,21	1,21	85560	103528
26.3	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ 20-30 X 0,14-0,19 ММ	КГ	0,42	0,42	15000	6300
26.4	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	ТЫС. ШТ	0,053	0,053	150000	7950
26.5	64235	ЛЕНТА К 226	100 М	0,1	0,1	50000	5000
26.6		СВЕТИЛЬНИК LED СВЕТОДИОДНЫЕ NRLED 225/18W	ШТ	100		68500	6850000
27	E67-9-2	СМЕНА РОЗЕТОК	100 ШТ	0,42		1931969	811427
27.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	24,1	10,122	12114,89	122627
27.2	46282	РОЗЕТКИ ШТЕПСЕЛЬНЫЕ	ШТ	100	42	16400	688800
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ			сум				185509654
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА с соцстрахованием 12 %			сум				57884253
ВСЕГО МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ			сум				982143
ВСЕГО МАТЕРИАЛЫ (с трансп.затр. 5 %, скл. 2 %)			сум				114230344
ВСЕГО КАБЕЛЬНО-ПРОВОДНИКОВАЯ ПРОДУКЦИЯ (с трансп.затр. кабель - 1,5%, скл.кабель - 2%)			сум				277185
ИТОГО:			сум				173373925
ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДЧИКА в размере 19,39 %			сум				33617204
ИТОГО:			сум				206991129
ВСЕГО ОБОРУДОВАНИЕ (с трансп.затр. 2 %, скл. 1,2 %)			сум				26646240
ИТОГО:			сум				233637369
НДС в размере 15 %			сум				35045605
ИТОГО С НДС:			сум				268682974

СОСТАВИЛ:



А.АХМЕДОВ

" 20 " 01 2022г.



"Утверждаю"

Б. Марсимова
 ТТБ раббери
 Б. Марсимова

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ 2-ГО ЭТАЖА ЗДАНИЯ ОТДЕЛЕНИЯ ТЕРАПИИ БУВАЙДИНСКОГО РМО ПО УЛ. КЕЛАЖАК В СЕЛЕ ЯНГИКУРГАН БУВАЙДИНСКОГО ТУМАНА

№	Наименование элементов затрат	Ед. изм.	Количество
РАЗДЕЛ: ОТДЕЛИЧНЫЕ РАБОТЫ			
1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН И ПОТОЛКОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2	20,61
2	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ШТУКАТУРКИ ВНУТРИ ЗДАНИЯ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) СУХОЙ РАСТВОР-НОЙ СМЕСЬЮ (ТИПА «ВЕТОНИТ») ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ДЛЯ ПОСЛЕДУЮЩЕЙ ОКРАСКИ ИЛИ ОКЛЕЙКИ ОБОЯМИ: ПОТОЛКОВ	100 М2	5,94
3	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ШТУКАТУРКИ ВНУТРИ ЗДАНИЯ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) СУХОЙ РАСТВОР-НОЙ СМЕСЬЮ (ТИПА «ВЕТОНИТ») ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ДЛЯ ПОСЛЕДУЮЩЕЙ ОКРАСКИ ИЛИ ОКЛЕЙКИ ОБОЯМИ: СТЕН	100 М2	14,67
4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ: ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100 М2	5,94
5	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ: ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100 М2	6,895
6	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ: СТЕН	100 М2	7,775
РАЗДЕЛ: ПОЛЫ			
7	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100 М2	2,32
8	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НА КЛЕЕ: БУСТИЛАТ	100 М2	2,32
РАЗДЕЛ: ЛЕСТНИЦА			
9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ РАЗМЕРОМ ДО 40Х40 СМ	100 М2	0,28
РАЗДЕЛ: ОТОПЛЕНИЕ			
10	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО: 32 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДОВ	2,04
11	УСТАНОВКА КОТЛОВ СТАЛЬНЫХ ЖАРОТРУБНЫХ ПАРОВОДНЫХ НА ТВЕРДОМ ТОПЛИВЕ ТЕПЛОПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬЮ, МВТ (ГКАЛ/Ч): ДО 0,21 (0,18)	КОТЕЛ	2
	КОТЕЛ КОр 50КВТ	КОМП.	2
12	УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦЕНТРОБЕЖНЫХ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ МАССОЙ АГРЕГАТА: ДО 0,1Т ~	ШТ	2
	НАСОС ЦИРКУЛЯЦИОННОЙ ТИПА "ЕРА"	ШТ	2
13	ДЕМОНТАЖ РАДИАТОРОВ ВЕСОМ ДО 80 КГ	100 ШТ	0,40
14	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ БИМЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	100 КВТ	0,72
	РАДИАТОРЫ БИМЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	ШТ	400
15	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 50 ММ	100 М	1
16	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 40 ММ	100 М	2,04
17	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 32 ММ	100 М	0,50
18	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 20 ММ	100 М	1,20
19	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2	0,98

№	Наименование элементов затрат	Ед. изм.	Количество
20	ГИДРАВЛИЧЕСКОЕ ИСПЫТАНИЕ ТРУБОПРОВОДОВ СИСТЕМ ОТОПЛЕНИЯ, ВОДОПРОВОДА И ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ: ДО 50 ММ	100 М	4,74
РАЗДЕЛ: САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ			
21	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10 ШТ	2,60
22	УСТАНОВКА НАГРЕВАТЕЛЕЙ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ВОДОВОДЯНЫХ	10 КОМПЛ.	0,6
	АРИСТОН 50Л	ШТ	6
23	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ: 25 ММ	100 М	0,40
24	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ: 25 ММ	100 М	0,40
РАЗДЕЛ: ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ			
25	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ 2-3 ЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М	1,42
26	СВЕТИЛЬНИК В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ПОДВЕСКАХ, КОЛ-ВО ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ ДО 2	100 ШТ	1
	СВЕТИЛЬНИК LED СВЕТОДИОДНЫЕ NRLED 225/18W	ШТ	100
27	СМЕНА РОЗЕТОК	100 ШТ	0,42

Члены комиссии:

Зам глав вроз эконо дел:

М. Маматов

Инженер:

С. Султанов

Глов Бургангер:

Р. Маракимов

Фарғона вилояти
Фарғона шаҳар
“Бунёдкор Ёшлар 2020”
Маъсулияти чекланган
жамияти



Ферганская область
Город Фергана
Общество с ограниченной
ответственностью
“Бунёдкор Ёшлар 2020”

Фарғона шаҳар, Шукрона кўчаси 51 уй 3-хонадон, “Asia Alliance Bank” АТБ Фарғона филиали,
х/с:20208000905293164001 МФО:01173 ИНН:307789476 тел: +99891 108 11 00

7709



«УТВЕРЖДАЮ»

Директор ООО «BUNYODKOR
YOSHLAR 2020»

Х.А.Юсупов

31.01.22 года.

Номер свидетельства:

№ КТЭ-00163

от 21.10.2021 года.

**ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 48-01/01-22
(ЭКСПЕРТИЗА ХУЛОСАСИ)**

Объект: Текущий ремонт 2-го этажа здания отделения
терапии Бувайдинского РМО

Адрес: по ул. Келажак в селе Янгикурган Бувайдинского
района Ферганской области

По рассмотрению:

1. Сметная документация
- 2.

Заказчик на экспертизу: ООО « IZZATBEK »

Источник финансирования:	-
Генподрядчик:	-
Проектная организация:	ООО « IZZATBEK »
Номер лицензии:	№ АЛ-000980 от 25.06.2020г. выданное Госархитектуром республики Узбекистан
Главный инженер проекта:	И.Баймуратов
Год разработки:	2022 год.
Фактически поступило:	31.01.2022 г.

1. ОСНОВАНИЕ ДЛЯ ПРОЕКТИРОВАНИЯ.

Письмо заказчика

2. МАТЕРИАЛЫ, ПРЕДСТАВЛЕННЫЕ НА ЭКСПЕРТИЗУ.

Книга-1- Сметная документация. Расчет стартовой стоимости в текущих ценах

3. КРАТКОЕ СОДЕРЖАНИЕ ПРОЕКТНЫХ РЕШЕНИЙ

Сметная документация подготовлена ООО «IZZATBEK», в соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003 года N 261, ШНК 4.01-16-09 « Правила по определению стоимости строительства в договорных текущих ценах», утвержденного приказом Госархитектстроя от 30.06.2009 года за № 83 и «Методических рекомендаций по составлению ресурсной сметной документации и определению стоимости строительства в договорных текущих ценах» утвержденных приказом Госархитектстроя от 28 марта 2012 года за № 39.

Общая стоимость строительства в текущих ценах по проекту составляет 276 671,419 тыс. сум с НДС.

4. ЗАМЕЧАНИЯ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ ЭКСПЕРТИЗЫ

Стоимость материалов принята усредненная согласно цен в Каталоге текущих цен на материально-технических ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан за IV-й квартал 2020 года, выпускаемый Центром по экономическому реформированию и ценообразованию в капитальном строительстве Госархитектстроя Республики Узбекистан:

- **Складских расходов исключить.**
- **Автомобили бортовые грузоподъемностью 5 т. исключить.**
- **Линолеум принят по цене 42,174 тысяч сум за м2.**
- **Коэффициент риска исключить.**

В результате экспертизы заявленная расчетная стоимость в сумме 276 671,419 тысяч сумм снизилась на 11 679,408 тысяч сумм и определена в сумме 264 992,011 тысяч сумм с НДС, в том числе затраты заказчика **₹ 755,0** тысяч сумм.

ВЫВОДЫ:

ООО «BUNYODKOR YOSHLAR 2020» рассмотрев представленный рабочий проект: «Текущий ремонт 2-го этажа здания отделения терапии Бувайдинского РМО по ул. Келажак в селе Янгикурган Бувайдинского района Ферганской области» согласовывается со следующей стоимостью в текущих ценах

№	Наименование затрат	Заявленная стоимость	Уточненная стоимость
---	---------------------	----------------------	----------------------

1.1	Эксплуатация строительных машин и механизмов	982,143	254,982
1.2	Материальные ресурсы	114 230,344	110 647,916
1.3	Металлоконструкция	0	0
1.4	Заработная плата с отчисление на социальное страхование	57 884,253	57 884,253
1.5	Оборудование	26 646,24	26 336,4
1.6	Кабель	277,185	268,214
1.7	Итого прямые затраты	200 020,165	195 391,764
2	Прочие затраты подрядчика	33 617,204	32 779,835
3	Затраты на страхование объекта	747,640	730,149
4	Коэффициент риска	4 672,747	0
5	Итого стоимость в текущих ценах без НДС	239 057,756	228 901,749
6	НДС	35 858,663	34 335,262
7	Итого стоимость в текущих ценах с НДС	274 916,419	263 237,011
8	Прочие затраты заказчика	1 755,0	1 755,0
9	Итого стоимость в текущих ценах с НДС и с прочими затратами заказчика	276 671,419	264 992,011

(тысяч сум)

Примечание: В соответствии с «Временным положением о порядке определения стоимости строительства объектов в договорных текущих ценах», утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 19.06.2003 г. №261, и ШНК 4.01.16-09 Глава № 3, пункт 3.3 рекомендуемая стоимость носит рекомендательный характер и не может служить основанием для заключения договора подряда и для проведения взаиморасчетов за выполненные объемы строительно-монтажных работ.

Эксперт:



А.Ганиев

Наименование строительства: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ 2-ГО ЭТАЖА ЗДАНИЯ ОТДЕЛЕНИЯ ТЕРАПИИ
 БУВАЙДИНСКОГО РМО ПО УЛ. КЕЛАЖАК В СЕЛЕ ЯНГИКУРГАН БУВАЙДИНСКОГО ТУМАНА

Локальная ресурсная ведомость

Наименование объекта: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ 2-ГО ЭТАЖА ЗДАНИЯ ОТДЕЛЕНИЯ ТЕРАПИИ
 БУВАЙДИНСКОГО РМО ПО УЛ. КЕЛАЖАК В СЕЛЕ ЯНГИКУРГАН БУВАЙДИНСКОГО ТУМАНА

Наименование локальной сметы: ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

№	Обоснование	Наименование элементов затрат	Ед. изм.	Количество		Стоимость, сум		
				Норма	Всего	Цена ед.	Всего	
РАЗДЕЛ: ОТДЕЛИЧНЫЕ РАБОТЫ							65850760	
1	E62-41-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН И ПОТОЛКОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2	20,61		251990		5193508
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	428,688	12114,89		5193508
2	E61-1-10	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ШТУКАТУРКИ ВНУТРИ ЗДАНИЯ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) СУХОЙ РАСТВОР-НОЙ СМЕСЬЮ (ТИПА «ВЕТОНИТ») ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ДЛЯ ПОСЛЕДУЮЩЕЙ ОКРАСКИ ИЛИ ОКЛЕЙКИ ОБОЯМИ: ПОТОЛКОВ	100 М2	5,94		1967952		11689637
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	89,76	533,1744	12114,89		6459349
2.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,46	2,7324	4391		11998
2.3	12370	СУХАЯ РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ ВЕТОНИТ-500	Т	0,56	3,3264	1500000		4989600
2.4	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,011	0,06534	3500000		228690
3	E61-1-9	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ШТУКАТУРКИ ВНУТРИ ЗДАНИЯ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) СУХОЙ РАСТВОР-НОЙ СМЕСЬЮ (ТИПА «ВЕТОНИТ») ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ДЛЯ ПОСЛЕДУЮЩЕЙ ОКРАСКИ ИЛИ ОКЛЕЙКИ ОБОЯМИ: СТЕН	100 М2	14,67		1651099		24221618
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	73,8	1082,646	12114,89		13116137
3.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,46	6,7482	4391		29631
3.3	12370	СУХАЯ РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ ВЕТОНИТ-500	Т	0,48	7,0416	1500000		10562400
3.4	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,01	0,1467	3500000		513450
4	E15-4-5-4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ: ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100 М2	5,94		1227905		7293754
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	53,9	320,166	12114,89		3878776
4.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,9504	65776		62514
4.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,1188	4391		522
4.4	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,069	0,40986	6800000		2787048
4.5	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,055	0,3267	1500000		490050
4.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	М2	0,84	4,9896	15000		74844
5	E15-4-5-3	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ: ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100 М2	6,895		1047183		7220328
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	42,9	295,7955	12114,89		3583530
5.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,15	1,03425	65776		68029
5.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,1379	4391		606
5.4	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,434385	6800000		2953818

5.5	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,351645	1500000	527468
5.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	М2	0,84	5,7918	15000	86877
6	E15-4-25-8	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ: СТЕН	100 М2	7,775		1316002	10231915
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	51,01	396,60275	12114,89	4804799
6.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,11	0,85525	65776	56255
6.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,07775	4391	341
6.4	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ	Т	0,01837	0,14282675	26600000	3799192
6.5	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,396525	1500000	594788
6.6	31657	ОЛИФА	Т	0,0113	0,0878575	10000000	878575
6.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	М2	0,84	6,531	15000	97965
РАЗДЕЛ: ПОЛЫ							13473760
7	E57-2-1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100 М2	2,32		138559	321458
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	11,39	26,4248	12114,89	320134
7.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,13	0,3016	4391	1324
8	E11-1-36-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НА КЛЕЕ: БУСТИЛАТ	100 М2	2,32		5669096	13152302
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	42,4	98,368	12114,89	1191717
8.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,5	1,16	65776	76300
8.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,35	0,812	4391	3565
8.4	32035	ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДОСНОВЕ	М2	102	236,64	48000	11358720
8.5	31688	КЛЕЙ «БУСТИЛАТ»	Т	0,05	0,116	4500000	522000
РАЗДЕЛ: ЛЕСТНИЦА							5536041
9	E11-1-52-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ РАЗМЕРОМ ДО 40Х40 СМ	100 М2	0,28		19771575	5536041
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	239,4	67,032	12114,89	812085
9.2	С 2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 ТН.	МАШ-Ч	0,36	0,1008	65776	6630
9.3	С 1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,16	0,3248	4391	1426
9.4	С 30498	ПЛИТКИ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ	М2	100	28	155000	4340000
9.5	М 31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,43	0,1204	3000000	361200
9.6	С 31434	ГРУНТОВКА	Т	0,015	0,0042	3500000	14700
РАЗДЕЛ: САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ							12796532
21	E17-1-2-3	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10 ШТ	2,6		1544154	4014801
21.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	7	18,2	12114,89	220491
21.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,1	0,26	1500	390
21.3	44543	СМЕСИТЕЛИ ПО ПРОЕКТУ	ШТ	10	26	145000	3770000
21.4	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2	5,2	3500	18200
21.5	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0001	0,00026	22000000	5720
22	E17-1-8-1	УСТАНОВКА НАГРЕВАТЕЛЕЙ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ВОДОВОДЯНЫХ	10 КОМПЛ.	0,6		1096028	657617
22.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	87,36	52,416	12114,89	635014
22.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,64	0,384	4391	1686
22.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,53	0,318	65776	20917
обрд		АРИСТОН 50Л	ШТ	6		1020000	6120000
23	E16-4-2-2	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ: 25 ММ	100 М	0,4		2532642	1013057

23.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	149,64	59,856	12114,89	725149
23.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,088	65776	5788
23.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	8,12	3,248	2500	8120
23.4	45086	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТРОМ 25ММ (ГВС)	М	100	40	6850	274000
24	E16-4-2-2	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ: 25 ММ	100 М	0,4		2477642	991057
24.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	149,64	59,856	12114,89	725149
24.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,088	65776	5788
24.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	8,12	3,248	2500	8120
24.4	45086	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТРОМ 25ММ (ХВС)	М	100	40	6300	252000
РАЗДЕЛ: ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ							12063722
25	Ц8-2-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ 2-3 ЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М	1,42		701677	996382
25.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	37	52,54	12114,89	636516
25.2	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,03	0,0426	85560	3645
25.3	2569	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100 ШТ	0,31	0,4402	50000	22010
25.4	30479	ГВОЗДИ УСИЛЕННЫЕ	КГ	1,3	1,846	15200	28059
25.5	30455	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	2,556	15000	38340
25.6		ПРОВОД С АЛЮМИН. ЖИЛАМИ ПВХ ИЗОЛЯЦИИ СЕЧ. 2x4,0ММ2 АППВ-0,38	КМ	0,142		1886000	267812
26	Ц8-3-594-10	СВЕТИЛЬНИК В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ПОДВЕСКАХ, КОЛ-ВО ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ ДО 2	100 ШТ	1		10255913	10255913
26.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	271	271	12114,89	3283135
26.2	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 8 Т	МАШ-Ч	1,21	1,21	85560	103528
26.3	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ 20-30 X 0,14-0,19 ММ	КГ	0,42	0,42	15000	6300
26.4	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	ТЫС. ШТ	0,053	0,053	150000	7950
26.5	64235	ЛЕНТА К 226	100 М	0,1	0,1	50000	5000
26.6		СВЕТИЛЬНИК LED СВЕТОДИОДНЫЕ NRLED 225/18W	ШТ	100		68500	6850000
27	E67-9-2	СМЕНА РОЗЕТОК	100 ШТ	0,42		1931969	811427
27.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	24,1	10,122	12114,89	122627
27.2	46282	РОЗЕТКИ ШТЕПСЕЛЬНЫЕ	ШТ	100	42	16400	688800
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ			сум				109 720 815
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА с соцстрахованием 12 %			сум				51 193 090
ВСЕГО МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ			сум				477 123
ВСЕГО МАТЕРИАЛЫ (с трансп.затр. 5 %, скл. 2 %)			сум				61 148 107
ВСЕГО КАБЕЛЬНО-ПРОВОДНИКОВАЯ ПРОДУКЦИЯ (с трансп.затр. кабель - 1,5%, скл.кабель - 2%)			сум				277 185
ИТОГО:			сум				113 095 506
ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДЧИКА в размере 19,39 %			сум				21 929 219
ИТОГО:			сум				135 024 724
ВСЕГО ОБОРУДОВАНИЕ (с трансп.затр. 2 %, скл. 1,2 %)			сум				6 315 840
ИТОГО:			сум				141 340 564
НДС в размере 15 %			сум				21 201 085
ИТОГО С НДС:			сум				162 541 649

СОСТАВИЛ:

А.АХМЕДОВ